
Sociální a bytová komise – zápis ze schůzky ze 
dne 13.3.2024 
Přítomné členky: M. Havlíková 

J .Černíková 

E. Kalhousová 

J. Šimáčková 

J. Jankovská 

Omluvené: B. Růžičková 

T. Bürger 

Dne 13.3. 2024 se konala schůzka sociální a bytové komise v KC Na půdě. Na programu bylo 
konečné rozhodnu� o přidělení bytů v novém bytovém domě, který je v majetku MČ Praha – 
Slivenec. Členky komise rozhodovaly na základě nových Pravidel o pronájmu bytů, 
schválených na veřejném zastupitelstvu dne 19.2.2024 usnesením č. 179/12/2024 a na 
základě pohovorů s žadateli. Pohovory proběhly ve dnech 21.2. a 28.2. se žadateli, kteří byli 
k pohovoru telefonicky pozváni. Žadatelé v pohovorech popsali svoji životní situaci a důvody 
k podání žádos� o byt. Dále byli vyzváni, aby do 14 dnů od schůzky doručili do podatelny 
ÚMČ Praha – Slivenec požadovaná potvrzení. Komise se též řídila bodovacím systémem, který 
schválila na své schůzce dne 18.4. 2023 (viz zápis).  

V novém bytovém domě je celkem 20 bytů, z toho7 pro MHMP na základě financování 
výstavby. MHMP do svých bytů ubytuje zejména žadatele preferovaných profesí, včetně 
učitelů ZŠ a MŠ Praha – Slivenec. Ze 14 žadatelů doporučila komise přidělit byty 9-� z nich. 
Ostatní žadatelé nevyhověli požadavkům zejména �m, že nedodali požadovaná potvrzení.  

Seznam doporučených žadatelů byl předán paní starostce Plamínkové a paní místostarostce 
Kudlákové ke schválení. 

Předsedkyně komise zaslala zastupitelům MČ žádost o odměnu pro členky bytové a sociální 
komise za jejich odpovědný přístup a časovou náročnost, kterou obnáší práci v této komisi. 

Datum další schůzky bude stanovené dle potřeby. 

Zapsala M. Havlíková 

 

 


